SENADO FEDERAL

Gabinete do Senador RENAN CALHEIROS

Endereço: 15º andar – Anexo I – Senado Federal – Brasília – DF – CEP 70165-900
E-mail: sen.renancalheiros@senado.leg.br – Tel.: 3303-2261

            REQUERIMENTO Nº DE – CPIPANDEMIA
      (Criada pelo RQS nº 1371/2021 e pelo RQS nº 1372/2021)

Requer que sejam prestadas, pelo Senhor

Diretor, do Departamento Nacional de
Auditoria do Sistema Único de Saúde

(DENASUS), cópia integral de todos os
relatórios de auditoria ou de inspeção técnica

cujo objeto tenha relação com a pandemia da
covid-19.

Requeiro, nos termos do art. 58, § 3°, da Constituição Federal, do art.2º
da Lei nº 1579 de 1952 e do art. 148 do Regimento Interno do Senado Federal,

que sejam prestadas, pelo Senhor Diretor, do Departamento Nacional de
Auditoria do Sistema Único de Saúde (DENASUS), cópia integral de todos
os relatórios de auditoria ou de inspeção técnica cujo objeto tenha relação com

a pandemia da covid-19.

JUSTIFICAÇÃO

  Departamento Nacional de Auditoria do Sistema Único de Saúde

(DENASUS) é componente federal do Sistema Nacional de Auditoria do
Sistema Único de Saúde (SUS), cabendo-lhe, entre outras atribuições auditar

a execução das ações e dos serviços de saúde desenvolvidos no âmbito do
SUS.

 Considerando que o objetivo desta Comissão Parlamentar de Inquérito

é apurar as ações e omissões do Poder Público no enfrentamento da pandemia
de covid-19, faz-se necessário conhecer os trabalhos realizados pelo Denasus

vinculados a ações enfrentamento à pandemia de covid-19

Sala da Comissão, 16 de junho de 2021.

Senador Renan Calheiros

(MDB – Alagoas)

Relator da CPI da Pandemia

S
F

/
2

1
5

4
5

.
7

5
0

1
7

-
1

7

00876/2021
CPIPANDEMIA

SENADO FEDERAL

Gabinete do Senador RENAN CALHEIROS

Endereço: 15º andar – Anexo I – Senado Federal – Brasília – DF – CEP 70165-900
E-mail: sen.renancalheiros@senado.leg.br – Tel.: 3303-2261

REQUERIMENTO Nº   DE 2021

Senhor Presidente,

Favor desconsiderar e desentranhar os Requerimentos

874/21,  875/21 e 876/21.

           Sala das Comissões, 17 de junho de 2021.

Senador Renan Calheiros

(MDB – Alagoas)

Relator da CPI da Pandemia

S

F
/
2

1
0

6
6

.
3

9
9

3
4

-
3

3

	DOC-REQ 8762021 - CPIPANDEMIA-20210616
	DOC-Requerimento - retirada